
プレスリリース ／ 2025年 1月 16日 

 

 

地方創生SDGs官民連携プラットフォーム協同について 

 

 一般社団法人コミセモ・ジャパンは、子どもたちの未来に責任を持ち、児童生徒・先生・学校・保護者、

教育行政や教育に携わる企業法人団体の皆様の強い味方になることをモットーに、コアな教育支援事業

の具現化に努めております。 

 

 その一環として、内閣府・地方創生 SDGs 官民連携プラットフォームに参加し、より教育に携わる皆様

や教育で地域創生を具現化するための官民連携に力を注いでいくために準備を進めてまいります。会員

の行政・企業・法人・団体の皆様と連携できるように努めてまいります。 

 

 会員の皆様は地方創生 SDGs 官民連携プラットフォームにログインの上、一般社団法人コミセモ・ジャ

パンのページをご確認ください。課題、ソリューションの登録は今後進めてまいります。 

 

 

 

詳しい事業内容につきましては、ホームページに掲載し皆様にお伝えいたします。何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ・取材等は 

コミセモ・ジャパンホームページお問い合わせフォームからお願い申し上げます。 

General Incorporated Association KOMISEMO JAPAN 


